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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. november 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 108 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Finn Sørensen (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 108: 

”Iflg. Dansk Socialrådgiverforenings rapport, vurderer 66 pct. af de adspurgte soci-

alrådgivere, at de ikke kan afklare borgerens arbejdsevne på et fagligt forsvarligt 

grundlag indenfor 22 uger. Mener ministeren på baggrund heraf, at reglen fungerer, 

og kan ministeren i givet fald henvise til undersøgelser der bekræfter en sådan vur-

dering? I forlængelse af BEU alm. del - samrådsspørgsmål G og K ønskes spørgs-

målet besvaret senest 3 dage inden samrådet.”  

 

Endeligt svar: 

I Dansk Socialrådgiverforening undersøgelse angiver 66 procent af de 97 social-

rådgivere, der har svaret på spørgsmål om sygedagpengereformen, at de kan have 

svært ved at nå at afklare den sygemeldtes situation inden revurderingstidspunktet, 

bl.a. fordi borgerens helbredssituation ikke er afklaret, fordi der mangler personale-

ressourcer i kommunerne, og fordi der er ventetider i sundhedsvæsenet. 

 

Af Ankestyrelsens praksisundersøgelse fremgår, at kommunerne i alle de 125 sa-

ger, der indgår i undersøgelsen, har truffet afgørelse inden revurderingstidspunktet, 

samt at 7 ud af 10 af sagerne, svarende til 86 sager, overholder sygedagpengelo-

vens betingelser. Kommunerne har altså i hovedparten af sager haft tilstrækkeligt 

med lægelige oplysninger til at kunne træffe en kvalificeret afgørelse ved revurde-

ringstidspunktet.  

 

På baggrund af ovenstående mener jeg ikke, at man kan konkludere, at reglen ikke 

fungerer. Jeg ser dog rapporten fra Dansk Socialrådgiverforening og praksisunder-

søgelsen som en god pejling af, hvordan reformen opleves lokalt, og som et godt 

indspark til, hvad vi skal være opmærksomme på i den videre implementering af 

reformen. 
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Jeg kan oplyse, at det som led i aftalen med forligspartierne bag sygedagpengere-

formen blev aftalt, at der to år efter reformens ikrafttræden skulle gennemføres en 

evaluering af, om revurderingstidspunktet er hensigtsmæssigt i forhold til samspil-

let med sundhedsvæsnet, herunder udredningstider. Styrelsen for Arbejdsmarked 

og Rekruttering vil igangsætte en sådan evaluering i 2016. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 


